[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 19» августа 2020 г.                                                                                    № 464

г. Борзя

       О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения «Борзинское», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Борзинское», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края и утвердить её состав в новой редакции согласно Приложению №1.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 24.04.2020 года № 238 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя-Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Врио главы городского поселения «Борзинское»                        В.Ю.Сизиков

 Приложение №1
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
от «19» августа 2020 г.  № 464

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

Председатель комиссии:
                                                                                                                                      Сизиков Виктор Юрьевич - заместитель руководителя администрации городского поселения «Борзинское»;

Заместитель председателя комиссии:

Тюкавкина Наталья Николаевна –  главный специалист по муниципальному жилищному контролю отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское»;

Секретарь комиссии:

Белокопытов Иван Фёдорович – главный специалист МУ «Служба МТО».

Члены комиссии:

Титова Наталья Александровна - начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»;

Якимова Виктория Андреевна - главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»;

Девяшина Татьяна Васильевна - главный специалист по использованию жилищного фонда отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»;
Матвеечев Олег Анатольевич - начальник отдела экологического надзора -главный государственный инспектор Забайкальского края в области охраны окружающей среды Министерства природных ресурсов Забайкальского края;

Рычкова Марина Михайловна - начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю в городе Борзя;
Савватеева Наталья Викторовна - главный специалист-эксперт Оловяннинского межмуниципального отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю;

Андреева Ольга Юрьевна - начальник межрайонного отдела № 2 КГУП «Забайкальское БТИ»;
Представитель территориального отдела надзорной деятельности по Борзинскому, Оловяннинскому районам и г. Борзя Управления надзорной деятельности и профилактической работы главного Управления  МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию).
___________________

image1.wmf